
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física  
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3261 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br 

 
 
 

EDITAL Nº. 003/2008–DEF 
 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 13/03/2008, 
ás 15h30min. 

 
 
O PROFESSOR DOUTOR PEDRO PAULO DEPRÁ, CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e 
considerando o contido no Edital no 001/2008-DEF, de 11 de março de 2008, 
resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A retificação do Edital nº. 001/2008-DEF que publicou o resultado das 
inscrições para o Concurso Público aberto pelo Edital nº. 014/2008-PRH, de 
24/01/2008, para a área de conhecimento (19) Biológicas e Técnico Instrumental, 
no que se refere ao motivo do indeferimento da inscrição do candidato FELIPE 
ARRUDA MOURA, inscrição nº. 2446/2008-PRO, que passa a ser: Falta da 
autenticação nos requisitos exigidos e falta da certidão de quitação eleitoral. 

 
 
 
 
 
 

Maringá, 13 de março de 2008. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Pedro Paulo Deprá 
Chefe de Departamento de Educação Física 


